
1

Zápis z 8. zasedání Zastupitelstva městyse Nové Dvory dne 17.6.2019
Přítomni: Vanda Vöröšová, Milota Skolil, Jan Dušek, Mgr. Pavel Vaško, Luboš Suk, Martin Fiala, Mgr. 
Jolana Hrušková, Jana Melšová, Pharm. Jana Sadílková
Zasedání řídila starostka Městyse Nové Dvory Vanda Vöröšová. Uvedla, že zasedání ZM bylo řádně 
svoláno a vyhlášeno vyvěšením na úřední desce úřadu městyse. Starostka konstatovala, že na jednání je 
přítomno 9 z 9 členů zastupitelstva. ZM je usnášení schopné. 

Navržený program:
1. Kontrola plnění usnesení
2. Závěrečný účet Městyse Nové Dvory za rok 20187
3. Účetní závěrka Městyse Nové Dvory za rok 2018
4. Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2018
5. Schválení hospodářského výsledku PO za rok 2018
6. Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt č.p.1
7. Rozpočtové opatření č. 4/2019
8. Různé
9. Informace
10. Diskuze

Usnesení: ZM souhlasí a schvaluje navržený program dnešního veřejného zasedání.
Hlasování: schváleno všemi hlasy
Starostka jmenovala zapisovatele a ověřovatele zápisu.
Zapisovatelka: Eva Procházková
Ověřovatelé: Jana Melšová, Jan Dušek
Starostka konstatovala, že zápis z minulého zasedání byl ověřen. Žádné připomínky k němu nebyly 
vzneseny.

ad 1) Kontrola plnění usnesení
bod 25/21e/16 - Řešit zavírání brány u vstupu pod galerii v zámecké zahradě – trvá
bod 43/10/18 - ZM souhlasí se záměrem na prodej pozemku p. č. 1380 ostatní komunikace za předpokladu, 
že bude zachováno právo chůze a jízdy a v souladu s ÚP bude napojena na systém cyklostezek. Na záměr 
reagovalo Národní zemědělské muzeum, které předloží cenovou nabídku a připraví návrh smlouvy – trvá
bod 46/18A/b/18 – ZM souhlasí a schvaluje připravit plynofikaci č. p. 260 (MŠ, ŠJ, byt) – trvá
bod 46/15D/18 – ZM schvaluje řešit obnovu mostku, zodpovídá starostka - trvá
bod  48/2/18 – ZM schvaluje revitalizaci VO a ukládá předložit minimálně dvě další cenové nabídky – trvá
bod 48/9/18 – Smlouvy o zřízení služebnosti na pozemky p. č. 518/16 a 512 v k. ú. Nové Dvory – trvá
bod 48/10/18 – Smlouva o zřízení VB chůze a jízdy k pozemku p. č. 450 - trvá
bod 2/8/18 – Smlouva o zřízení služebnosti inženýrské sítě – trvá
bod 3/9/18 – b) ZM souhlasí s podáním žádosti o krajskou dotaci ze Středočeského Fondu obnovy venkova 
– trvá
bod 5/10/19 – ZM souhlasí s podáním žádosti o dotaci z IROP prostřednictvím MAS Lípa na stanici IZS –
trvá
bod 7/2/19 – Dodatek č. 13 ke SoD s firmou STATUS stavební, a.s. – dodatek podepsán – splněno
bod 7/3/19 – Dodatek č. 17 ke smlouvě s AVE na odvoz separovaných odpadů – dodatek podepsán –
splněno
bod 7/4/19 – Smlouva na výkon koordinátora BOZP (kaple) – smlouva podepsána – splněno
bod 7/5/19 – Smlouva na výkon koordinátora BOZP (zámek( - smlouva podepsána - splněno
bod 7/6/19 – Smlouva na výkon TDI (kaple) – smlouva podepsána - splněno
Usnesení č. 8/1/19:
ZM souhlasí s provedenou kontrolou usnesení.
Hlasování: schváleno všemi hlasy



2

ad 2) Závěrečný účet Městyse Nové Dvory za rok 2018
Usnesení č. 8/2/19:
ZM projednalo závěrečný účet městyse za rok 2018 a uzavírá jej vyjádřením souhlasu s celoročním 
hospodařením a to bez výhrad.
Hlasování: schváleno všemi hlasy

ad 3) Účetní závěrka Městyse Nové Dvory za rok 2018
Usnesení č. 8/3/19:
ZM schvaluje účetní závěrku Městyse Nové Dvory k 31.12.2018 (příloha č.1)
Hlasování: schváleno všemi hlasy

ad 4) Účetní závěrka příspěvkové organizace za rok 2018
Usnesení č. 8/4/19:
ZM schvaluje účetní závěrku PO ZŠ a MŠ Nové Dvory, okres Kutná Hora za rok 2018 (příloha č. 2).
Hlasování: schváleno všemi hlasy

ad 5) Schválení hospodářského výsledku příspěvkové organizace za rok 2018
Usnesení č. 8 /5/19:
ZM schvaluje hospodářský výsledek PO ZŠ a MŠ Nové Dvory, okres Kutná Hora za rok 2018 ve výši 
1 797,29 Kč a souhlasí s jeho převodem do rezervního fondu.
Hlasování: schváleno všemi hlasy

ad 6) Žádost o prodloužení nájemní smlouvy na byt v č.p.1 panu Mghr. Janu Ingrovi na dobu určitou 
do 31.7.2020.
Usnesení č. 8/6/19:
Hlasování: schváleno všemi hlasy

ad 7) Rozpočtové opatření č. 4/2019
Usnesení č. 8/7/19:
ZM souhlasí a schvaluje Rozpočtové opatření č. 4/2019 v oblasti příjmů navýšení o 2 967 Kč, v oblasti 
výdajů navýšení o 2 967 Kč.
Hlasování: schváleno všemi hlasy

ad 8) Různé
Předsedkyně KV přednesla zprávu z posledního jednání. Obsahem kontroly byla kontrola plnění usnesení od 
1.11.2018 do 21.2.2019. J. Hrušková upozornila na nesrovnalosti ze zápisu ustavujícího zasedání ZM ze dne 
1.11.2018. KV doporučuje uvedené nedostatky zápisu ze dne 1.11.2018 opravit.

ad 9) Informace
Starostka sdělila zastupitelům následující informace:
- byla provedena oprava kanalizačních šachet (cena prací 400 000 Kč)
- na antukovém hřišti pracovníci městyse provedli vybetonování desky
- na cestě od bytovek ke hřišti jsou instalována nová solární světla
- rozhodnutí o přidělení Dotace z MMR zatím nepřišlo
- silnice Na Tržišti je v neúnosném stavu, pokud nebude přidělena dotace, bude nutné řešit rekonstrukci 

z vlastních prostředků městyse
Z jednotlivých dotačních titulů by měla být řešena právě rekonstrukce silnice Na Tržišti, budování prostor 
školního klubu, budování multifunkčního hřiště.
Nebyla zatím přidělena ani dotace na zpracování Územního plánu.
- Na úřadu městyse byla provedena výměna zadních dveří (vchod na obecní dvůr)
- Od měsíce května pracuje pro úřad městyse pracovník z ÚP
- Nově pořízený multifunkční traktor je už plně využíván k údržbě veřejných ploch
- 1. 6. proběhlo vítání nových občánků, poloviční účast 
- 7.6. se uskutečnil Den dětí v zámecké restauraci. Spolupracovali spolky hasičů a vodáků. Akce se 

účastnilo přes 40 dětí se svými rodiči.
- Pronájem pozemků pro ŘSD – bude vyvěšen záměr – bude předloženo ke schválení na příštím zasedání. 



3

- 26.6. 2019 proběhne valná hromada DSO Klejnarka. Bude se konat od 18 hodin v zasedací místnosti 
úřadu městyse. Přítomní zastupitelé byli vyzváni k účasti.

ad 10) Diskuze
zastupitel P. Vaško vznesl dotaz na činnost finančního výboru. Jeho dotaz směřoval k předsedovi FV panu 
M. Fialovi. Ten odpověděl, že zatím ke schůzce nedošlo z časových důvodů. Schůzka je plánována 
v dohledné době. Pan Fiala je však s paní starostkou i paní hospodářkou v častém kontaktu. Paní E. 
Procházková vznesla dotaz na údržbu prostor místního hřbitova, kdo je správcem, kdo jej odemyká a 
zamyká. Pozice správce byla zrušena, údržbu provádí pracovníci městyse, hřbitov odmyká a zamyká paní 
Krásenská.

Starostka ukončila zasedání v 18:32 hodin.

Zapsala: Vanda Vöröšová

Ověřovatelé: 

Jana Melšová                                            ………..…………………………………………

Jan Dušek                                              ..…………………………………….……………

Vanda Vöröšová, starostka                        …………………………………………….……




